
 
ROMÂNIA 

                                          Judeţul  Olt 
Ttel./fax:0249/472006 – 472439; e-mail : primariastrejesti@yahoo.com 

______________________________________________________________ 
     COMUNA STREJEŞTI 
            Consiliul Local 

                                                                                                                Nr.35/27.11.2014 
 

HOTĂRARE 
 

       Privind : aprobarea  caietului de sarcini privind achiziţia publică de azotat de amoniu şi a 
caietului de sarcini privind achiziţia publică de prestării servicii de administrare azotat de 

amoniu pe pajiştile comunei Strejeşti, jud. Olt, prin acţiune mecanică 
 

 Având în vedere: 
- Expunerea de motive a primarului comunei Strejeşti nr. 5292/20.11.2014 privind: aprobarea  
caietului de sarcini privind achiziţia publică de azotat de amoniu şi a caietului de sarcini privind 
achiziţia publică de prestării servicii de administrare azotat de amoniu pe pajiştile comunei Strejeşti, 
jud. Olt, prin acţiune mecanică 
- dispoziţiilor art. 19 din O.U.G. nr. 34/2006  privind atribuirea contractelor de achizitie publica, a 
contractelor de concesiune de lucrari publice si a contractelor de concesiune de servicii cu modificările 
şi completările ulterioare; 
- raportul compartimentului de resort din cadrul aparatului de specialitate al primarului nr. 
5367/24.11.2014, privind aprobarea  caietului de sarcini privind achiziţia publică de azotat de amoniu 
şi a caietului de sarcini privind achiziţia publică de prestării servicii de administrare azotat de amoniu 
pe pajiştile comunei Strejeşti, jud. Olt, prin acţiune mecanică 
- Raportul comisiei de specialitate a Consiliului Local nr. 94/27.11.2014, privind aprobarea  caietului 
de sarcini privind achiziţia publică de azotat de amoniu şi a caietului de sarcini privind achiziţia 
publică de prestării servicii de administrare azotat de amoniu pe pajiştile comunei Strejeşti, jud. Olt, 
prin acţiune mecanică 
 

În conformitate cu prevederile art.45 alin. (1) din Legea nr. 215/2001 (r1), cu modoficările şi 
completările ulterioare, privind administraţia publică locală,                                  
        

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI STREJESTI  
HOTĂRĂŞTE :   

 
Art. 1. (1) Se aprobă caietul de sarcini privind achiziţia publică de azotat de amoniu care va fi 
administrat pe pajiştile comunei Strejeşti, jud. Olt, potrivit anexei nr.1 ce face parte integrantă din 
prezenta hotărâre. 
             (2) Se aprobă caietul de sarcini privind achiziţia publică de prestării servicii de administrare 
azotat de amoniu pe pajiştile comunei Strejeşti, jud. Olt, prin acţiune mecanică, potrivit anexei nr.2 ce 
face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

(3)Se aprobă preţul de cumpărare al celor caiete de sarcini menţionate la alin.(1) şi (2), în 
cuantum de 30 lei.  

Art. 2. (1) Se împuterniceşte Primarul comunei Strejeşti, Vizantie Constantin, să  semneze contractele 
de achizaţie publică şi anume : contractul privind achiziţionarea azotatului de amoniu, respectiv 
încheierea contractul de prestări servicii de administrare azotat de amoniu pe pajiştile Comunei 
Strejeşti, jud. Olt, prin acţiune mecanică.         
Art. 3 Se stabileşte componenţa comisiei de evaluare oferte pentru cele două tipuri achiziţii publice 
menţionate anterior după cum urmează : 
1. Daviduică Ion, preşedinte comisie, funcţie administrativă – viceprimar. 
2. Toader Dumitru, membru comisie,  funcţie administrativă – consilier local aparteneţa politică 

PDL. 
3. Golumbeanu Ilie, membru comisie, funcţie administrativă – consilier local, apartenenţa politică 

PDL. 
4. Mitran Lucian, membru comisiei, funcţie administrativă – consilier local, apartenţa politică PSD. 

 



5. Platagă Constantin, membru comisie, funcţie administrativă – consilier local, apartenţa politică 
PSD. 

6. Neacşu Sorin, secretar comisiei, funcţie administrativă – secretar. 
7. Cîrstea Costinel, membru comisiei, funcţie administrativă – contabil. 

 
Art. 4.  Prezenta hotărâre se comunică la: 
                 -  Instituţia Prefectului Judeţului Olt; 
                 -  Primarul comunei Strejeşti; 
                 -  Compartimentului Contabilitate; 

           
                                                                                                           Avizat de legalitate, 

         Presedinte de sedinta,                                                                                Secretar, 
         Constantin COJOCARU                                                                      Sorin NEACŞU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


